平成２４年度当初予算　　　支出科目　款：総務費　　項：企画開発費　　目：国際化推進費
	事業名: 国際交流フォローアップ事業費


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　　　　　　　　　　　　総合企画部　国際課　国際政策担当　電話番号：058-272-1111（内2353）

　　　　　　　E-mail：c11129@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：1,675千円（前年度予算額：1,675千円）

	事業内容


	１　事業の内容


　これまで行ってきた交流や、新たに実施する交流を持続的で質の高いものとするため、また、民間が行う交流を促進・支援するため、来岐者等に対し適切に対応する。　　
	２　所要経費


（１）報償費　　　　120千円　（実演・講演等謝礼）

（２）消耗品費　　　260千円　（土産品代）

（３）対外交流費　　800千円　（情報交換・意見交換会費）

（４）印刷製本費　　195千円　（外国要人へのグリーティングカード、封筒印刷代）

（５）使用料・賃借　300千円　（バス・公用車等借上料、会場借上料）

　　　合計　　　　1,675千円

	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


Ⅴ　ふるさと岐阜県を未来につなぐ人づくり
　１　多様なつながりを持ち、地域を支える力を持った人を育てる
・　多様な人とつながる力を育てるために
	２　これまでの取組状況


　当事業における主な活用実績は以下のとおり。

　・外国要人や在外日本国大使等が来岐された際に、国際交流・海外展開等を目的とし

て、来岐者による講演会・セミナー等を実施している。また、来訪者が県内を効果

的、効率的に視察いただくと共に効果的に県ＰＲを行えるよう案内等を行っている。
　・知事等が外国要人と面談する際に、県産品をＰＲし県内企業の海外展開に寄与する
ことを目的として、県産品を土産として贈呈している。

　・これまでに県の海外展開等で築いてきた外国要人との人脈を持続・発展することを

目的として、毎年12月にグリーティングカードを送付している。
	３　これまでの取組に対する評価


海外との連携・交流を推進し、地域の活性化に役立てている。また、海外からの来岐者に岐阜県を積極的にＰＲしている。
	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	1,675
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,675

	要求額
	1,675
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,675

	決定額
	1,675
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,675


